
SCHÜTZENKREIS HEIDENHEIM  
KREISMEISTERSCHAFT 2008  
Bogenschießen Halle  
Samstag, den 10. November 2007 
 

Schützenklasse SpO Kennziffer: 6.20.10.  
 
 Start_Nr Name Verein Jahr Land 18m 18m 10' 9' Total 
1. 13A Hörger, Matthias ZV Sontheim 1987 262 282 22 30 544 
2. 12A Böttcher, Michael SSV Steinheim 1983 256 272 15 29 528 
3. 14C Haag, Ulrich SG Königsbronn 1964 255 260 17 19 515 
4. 13C Lawnick, Michael ZV Sontheim 1963 254 236 8 24 490 
5. 14A Denninghoff, Markus SG Königsbronn 1967 224 245 6 15 469 
6. 130 Trapp, Jürgen-Günter SV Mergelstetten 1964 213 211 10 9 424 
7. 120 Eifert, Alexander ZV Sontheim 1985 219 204 6 18 423 
8. 13B Beer, Oliver SG Heidenheim 1972 188 203 3 10 391 
 

Damenklasse SpO Kennziffer: 6.20.11.   
 
 Start_Nr Name Verein Jahr Land 18m 18m 10' 9' Total 
1. 12B Beer, Natalia SG Heidenheim 1974 239 226 12 15 465 
 

Altersklasse SpO Kennziffer: 6.20.50  
 
 Start_Nr Name Verein Jahr Land 18m 18m 10' 9' Total 
1. 2C Wallner, Paul SG Gerstetten 1955 280 280 29 24 560 
2. 20 Wittner, Robert SG Gerstetten 1957 270 254 19 21 524 
3. 1A Burr, Siegfried ZV Sontheim 1961 260 261 13 25 521 
4. 2A Santin, Reinhold SG Gerstetten 1954 258 251 10 23 509 
5. 2B Juhrig, Lutz SV Hohenmemmingen 1958 231 216 8 14 447 
6. 14B Ehrlich, Hartmut SG Königsbronn 1962 215 217 6 15 432 
 

Altersklasse (w) SpO Kennziffer: 6.20.51  
 
 Start_Nr Name Verein Jahr Land 18m 18m 10' 9' Total 
1. 1C Wittner, Renate SG Gerstetten 1957 199 172 7 10 371 
 

Schützenklasse Comp. SpO Kennziffer: 6.25.10.   
 
 Start_Nr Name Verein Jahr Land 18m 18m 10' 9' Total 
1. 7A Stark, Joachim SG Herbrechtingen 1963 278 279 9 21 557 
2. 6C Schüßler, Peter SV Mergelstetten 1966 259 267 7 37 526 
3. 60 Trautmann, Torsten SG Herbrechtingen 1970 256 252 5 16 508 
4. 6A Keis, Tuliv SV Schnaitheim 1986 249 216 0 11 465 
 

Damenklasse Comp. SpO Kennziffer: 6.25.11.   
 
 Start_Nr Name Verein Jahr Land 18m 18m 10' 9' Total 
1. 7B Ogger, Renata SV Mergelstetten 1973 250 261 5 31 511 
2. 6B Rieck, Kathleen SV Mergelstetten 1978 251 247 4 13 498 
 

Schulerklasse Comp. m/w SpO Kennziffer: 6.25.20  
 
 Start_Nr Name Verein Jahr Land 18m. 18m 10' 9' Total 
1. 9B Ogger, Alexander SV Mergelstetten 1996 269 268 9 40 537 
2. 9A Ferrarese, Sebastian SV Mergelstetten 1994 254 260 6 17 514 
3. 9C Jahraus, Max SV Mergelstetten 1995 256 255 2 37 511 
4. 9D Mayer, Josef SG Heidenheim 1996 234 236 2 19 470 
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Jugendklasse Comp. m/w SpO Kennziffer: 6.25.30  
 
 Start_Nr Name Verein Jahr. Land 18m 18m 10' 9' Total 
1. 8A Bosch, Phillip SV Mergelstetten 1993 268 262 6 14 530 
 

Juniorenklasse Comp. m  SpO Kennziffer: 6.25.40  
 
 Start_Nr Name Verein Jahr Land 18m 18m 10' 9' Total 
1. 7C Metzler, Tobias SV Mergelstetten 1989 274 273 15 37 547 
2. 7D Günzler, Simon SV Mergelstetten 1989 260 271 10 39 531 
3. 8C Bladeck, Ludwig SV Mergelstetten 1990 261 268 12 32 529 
 

Altersklasse Comp. SpO Kennziffer: 6.25.50  
 
 Start_Nr Name Verein Jahr Land 18m 18m 10' 9' Total 
1. 10A Menzel, Bodo SV Mergelstetten 1962 283 279 22 38 562 
2. 10B Rieck, Hansjörg SV Mergelstetten 1962 290 269 10 17 559 
3. 11D Schock, Walter SV Mergelstetten 1959 283 269 22 36 552 
4. 10D Schmid, Gerd SV Mergelstetten 1960 273 273 15 37 546 
5. 10C Ortlieb, Ernst SV Mergelstetten 1961 264 280 19 37 544 
6. 11B Romppel, Olaf SG Herbrechtingen 1953 231 243 1 14 474 
7. 11A Kindl, Jürqen SV Mergelstetten 1961 219 230 4 17 449 
8. 11C Schmidbauer, Karl SG Herbrechtingen 1954 196 242 7 8 438 
 

Altersklasse Comp. W SpO Kennziffer: 6.25.51  
 
 Start_Nr Name Verein Jahr Land 18m 18m 10' 9' Total 
1. 5B Lapaczynski, Susanna SV Mergelstetten 1954 261 265 12 35 526 
 

Seniorenklasse Comp. SpO Kennziffer: 6.25.60  
 
 Start_Nr Name Verein Jahr Land 18m 18m 10' 9' Total 
1. 5D Lapaczynski, Günter SV Mergelstetten 1946 262 268 7 41 530 
2. 5C Mikula, Karl-Heinz SG Herbrechtingen 1941 249 252 4 19 501 
3. 5A Buck, Dieter SV Mergelstetten 1935 244 251 2 13 495 
 

Schüzenklasse Blankbogen SpO Kennziffer: 6.26.10  
 
 Start_Nr Name Verein Jahr Land 18m 18m 10' 9' Total 
1. 3A Warkus, Klaus SV Hohenmemmingen 1958 214 224 3 13 438 
2. 4C Brand, Georg SV Schnaitheim 1937 210 209 4 10 419 
3. 4A Peschke, Andreas SV Schnaitheim 1961 200 215 2 5 415 
4. 14D Denninghoff, Markus SG Königsbronn 1967 155 177 4 4 332 
5. 3D Siffrin, Jorg SV Schnaitheim 1967 151 171 1 6 322 
6. 4B Trapp, Jürqen G. SV Mergelstetten 1963 151 126 2 5 277 
7. 3C Schmid, Gerd SV Mergelstetten 1960 76 81 0 2 157 
 

Damenklasse Blankbogen SpO Kennziffer: 6.26.11  
 
 Start_Nr Name Verein Jahr Land 18m 18m 10' 9' Total 
1. 4D Pfeiffenberger, Karin SV Schnaitheim 1961 171 187 1 3 358 
2. 3B Kunze, Steffi SV Schnaitheim 1957 143 142 0 2 285 
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Schülerklasse A SpO Kennziffer: 6.20.20  
 
 Start_Nr Name Verein Jahr Land 18m 18m 10' 9' Total 
1. 5A Ritter, Domenique SSV Steinheim 1994 205 211 3 12 416 
2. 5C Klotzbücher, Dorninic SSV Steinheim 1995 180 201 3 8 381 
3. 4C Gistel, Michael SSV Steinheim 1994 162 185 6 4 347 
4. 4D Seiler, Dennis SSV Steinheim 1994 157 181 3 7 338 
5. 5D Schneider, Tom SSV Steinheim 1994 161 160 1 6 321 
6. 4A Rochau, Lukas ZV Sontheim 1994 97 104 3 3 201 
 

Schülerklasse A/w SpO Kehnziffer: 6.20.21  
 
 Start_Nr Name Verein Jahr Land 18m 18m 10' 9' Total 
1. 5B Jelkic, Lara ZV Sontheim 1995 218 190 9 11 408 
2. 4B Peschke, Maren SV Schnaitheim 1994 152 144 4 2 296 

 
Schüerklasse B SpO Kennziffer: 6.20.22  
 
 Start_Nr Name Verein Jahr Land 18m. 18m 10' 9' Total 
1. 3C Pijarowski, Tobias ZV Sontheim 1996 252 268 16 21 520 
2. 2B Färber, Fabian ZV Sontheim 1996 203 214 4 9 417 
3. 3A Moser, Nico SG Heidenheim 1997 197 205 4 9 402 
4. 2C Eckle, Jonas ZV Sontheim 1997 179 204 3 10 383 
 

Schüerklasse B(w) SpO Kennziffer: 6.20.23  
 
 Start_Nr Name Verein Jahr Land 18m 18m 10' 9' Total 
1. 2A Santin, Ann Kathrin SG Gerstetten 1996 262 264 10 28 526 
2. 3B Pfeiffenberger, Anna SV Schnaitheim 1996 127 143 0 2 270 
 

Schüerklasse C m/w SpO Kennziffer: 6.20.24  
 
 Start_Nr Name Verein Jahr Land 15m 10' 9' Total 
1. 1A Beer, Beatrix SG Heidenheim 1998 237 3 8 237 
2. 1D Fussenecker, Robert ZV Sontheim 1998 234 6 7 234 
3. 1C Beer, Daniel SG Heidenheim 2001 125 0 2 125 
4. 1B Friz, Vanessa SSV Steinheim 1998 96 0 1 96 
 

Jugendklasse SpO Kennziffer: 6.20.30  
 
 Start_Nr Name Verein Jahr. Land 18m 18m 10' 9' Total 
1. 9D Santin, Marco SG Gerstetten 1992 268 267 20 21 535 
2. 6A Stiegelbauer, Jan SV Mergelstetten 1993 250 245 8 23 495 
3. 9A Pillmann, Dennis SG Gerstetten 1993 245 240 14 18 485 
4. 8A Fronmüller, Oliver SG Gerstetten 1993 235 242 13 9 477 
5. 7C Stortz, Janosch SV Mergelstetten 1992 231 244 9 15 475 
6. 9C Hohnsbeen, Marcus SG Gerstetten 1993 222 237 9 18 459 
7. 7D Knorr, Peter SG Gerstetten 1993 212 244 5 13 456 
8. 8D Poetschke, Dietmar ZV Sontheim 1992 158 197 3 5 355 
9. 7B Krauß, Daniel SG Gerstetten 1993 179 170 3 9 349 
10. 8B Schaufelberger, Jochen ZV Sontheim 1993 177 155 1 5 332 
11. 6B Und, Matthias SSV Steinheim 1992 144 175 2 12 319 
12. 9B Preiß, Max SSV Steinheim 1992 156 134 2 6 290 
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Jugendklasse (w) SpO Kennziffer: 6.20.31  
 
 Start_Nr Name Verein Jahr Land 18m 18m 10' 9' Total 
1. 6D Schöllhorn, Lena SG Heidenheim 1993 241 267 13 20 508 
2. 7A Thumm, Nadine ZV Sontheim 1993 86 86 2 3 172 
 

Juniorenklasse A. SpO Kennziffer: 6.20.40  
 
 Start_Nr Name Verein Jahr Land 18m 18m 10' 9' Total 
1. 10B Arbogast, Markus SG Heidenheim 1989 272 273 23 24 545 
2. 11C Poetschke, Martin ZV Sontheim 1988 273 271 26 19 544 
3. 12C Böttcher, Florian SSV Steinheim 1989 265 273 22 20 538 
4. 12A Baumann, Jürgen ZV Sontheim 1988 253 273 13 31 526 
5. 10D Strobel, Marco ZV Sontheim 1989 237 250 10 21 487 
6. 13A Zimmermann, Maximilian SV Hohenmemmingen 1989 259 223 13 16 482 
 

Juniorenklasse A./w SpO Kennziffer: 6.20.41  
 
 Start_Nr Name Verein Jahr Land 18m 18m 10' 9' Total 
1. 11B Kurz, Tatlana SSV Steinheim 1989 192 236 8 13 428 
 

Juniorenklasse B SpO Kennziffer: 6.20.42  
 
 Start_Nr Name Verein Jahr Land 18m 18m 10' 9' Total 
1. 11A Lawnick, Tim SG Heidenheim 1990 269 269 22 19 538 
2. 128 Poetschke, Lukas ZV Sontheim 1990 243 257 14 24 500 
3. 10C Becker, Johannes SG Heidenheim 1990 245 252 12 17 497 
4. 11D Lipple, Michael ZV Sontheim 1990 262 233 16 18 495 
5. 13C Honold, Michael SV Hohenmemmingen 1991 139 135 5 7 274 
6. 10A Bauder, Felix SG Heidenheim 1990 84 98 1 0 182 
 
 



Mannschaftsergebnis: Schülerklasse Comp. m/w  
 

1. SV Mergelstetten 1 9B Ogger, Alexander 537  
  9A Ferrarese, Sebastian 514  
  9C Jahraus, Max 511 1562 

 

Mannschaftsergebnis: Juniorenklasse Comp. m/w  
 

1. SV Mergelstetten 2 7C Metzler, Tobias 547  
  70 Günzler, Simon 531  
  BC Bladeck, Ludwig 529 1607 

 

Mannschaftsergebnis: Schützenklasse Blankbogen  
 

1. SV Schnaitheim 4C Brand, Georg 419  
  4A Peschke, Andreas 415  
  30 Siffrin, Jörg 322 1156 
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Mannschaftsergebnis: Schülerklasse A  
 

1. SSV Steinheim 1 5A Ritter, Domenique 416  
  5C Klotzbücher, Dominic 381  
  4C Gistel, Michael 347 1144 

 

Mannschaftsergebnis: Schülerklasse B  
 

1. ZV Sontheim 1 3C Pijarowski, Tobias 520  
  2B Färber, Fabian 417  
  2C Eckle, Jonas 383 1320 

 

Mannschaftsergebnis: Jugendklasse  
 

1. SG Gerstetten 1 9A Pillmann, Dennis 485  
  9C Hohnsbeen, Marcus 459  
  7D Knorr, Peter 456 1400 
      

2. SG Gerstetten 2 9D Santin, Marco 535  
  8A Fronmüller, Oliver 477  
  7B Krauß, Daniel 349 1361 
      

3. ZV Sontheim 2 8D Poetschke, Dietmar 355  
  8B Schaufelberger, Jochen 332  
  7A Thumm, Nadine 172 859 

 
 

Mannschaftsergebnis : Juniorenklasse A.  
 

1. SG Heidenheim 10B Arbogast, Markus 545  
  11A Lawnick, Tim 538  
  10C Becker, Johannes 497 1580 
      

2. ZV Sontheim 3 11C Poetschke, Martin 544  
  12A Baumann, Jürqen 526  
  11D Lipple, Michael 495 1565 
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Mannschaftsergebnis: Schüzenklasse  
 

1. ZV Sontheim 4 13A Hörger, Matthias 544  
  13C Lawnick, Michael 490  
  120 Eifert, Alexander 423 1457 
      

2. SG Königsbronn 14C Haag, Ulrich 515  
  14A Denninghoff, Markus 469  
  14B Ehrlich, Hartmut 432 1416 

 
 

Mannschaftsergebnis: Altersklasse  
 

1. SG Gerstetten 3 2C Wallner, Paul 560  
  20 Wittner, Robert 524  
  2A Santin, Reinhold 509 1593 

 

Mannschaftsergebnis: Schützenklasse Comp.  
 

1. SV Mergelstetten 4 10B Rieck, Hansjörq 559  
  110 Schock, Walter 552  
  10C Ortlieb, Ernst 544 1655 
      

2. SV Mergelstetten 5 10A Menzel, Bodo 562  
  100 Schmid, Gerd 546  
  6C Schüßler, Peter 526 1634 
      

3. SG Herbrechtingen 7A Stark, Joachim 557  
  60 Trautmann, Torsten 508  
  5C Mikula, Karl-Heinz 501 1566 
      

4. SV Mergelstetten 6 50 Lapaczynski, Gunter 530  
  5A Buck, Dieter 495  
  11A Kindl, Jurgen 449 1474 

 
 

Mannschaftsergebnis: Damenklasse Comp.  
 

1. SV Mergelstetten3 5B Lapaczynski, Susanna 526  
  7B Ogger ,Renata   
  6B Rieck, Kathleen 498 1535 

 


